
 
 EDIÇÃO Nº 033 | 29 de abril de 2025 

16ª Legislatura 
EXTRA 

 

  

 

Página 1 de 1 
AVENIDA LIBERDADE, 3445, CENTRO, BAYEUX-PB 

CEP 58.110-160 – CNPJ 08.606.972/0001-39 
www.bayeux.pb.leg.br 

 

MESA DIRETORA BIÊNIO 2025-2026 
PRESIDENTE Adriano Martins de Lima – Adriano Martins 
1ª VICE-PRESIDENTE Jayslane de Mora Nóbrega – Jays de Nita 
1º SECRETÁRIO Jefferson de Oliveira Freitas – Jefferson Oliveira 
2ª SECRETÁRIA  Rosiene Sarinho Soares Ribeiro – Rosiene Sarinho 

 
COMISSÕES PERMANENTE 

 
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

Josauro Pereira 
Cabo Rubem 
Rosiene Sarinho 
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 
Nildo da Casa Branca 
Berguinho Impacto Som 
Jays de Nita 
COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E OUTRAS ATIVIDADES 
Rosiene Sarinho 
Wagner do Grau 
França 
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Iara Caetano 
Jefferson Oliveira 
Marcelo Bandeira Neto 
COMISSÃO DE CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E MINORIAS 
Jefferson Oliveira 
Eloah Felinto 
Pastora Anunciada 
COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
Cabo Rubem 
Eloah Felinto 
França 
COMISSÃO DE SAÚDE 
Berguinho Impacto Som 
Rosiene Sarinho 
Adriano do Táxi 
COMISSÃO DO DIREITOS DA MULHER 
Eloah Felinto 
Pastora Anunciada 
Jays de Nita 

 
 

LICITAÇÃO 

 
PORTARIA Nº DV 00024/2025 – 01                          Bayeux - PB, 29 de abril de 2025. 
  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX DO, no uso de suas 
atribuições legais, 
 R E S O L V E: 
 
 RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação nº 
DV00024/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA CONTINUADA EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO VOLTADA AO PROCESSO LEGISLATIVO, 
COMPREENDENDO A IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO, 
SUPORTE TÉCNICO E TREINAMENTO DE USUÁRIOS PARA OS SISTEMAS 
LEGISLATIVOS E ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL; com base nos 
elementos constantes da exposição de motivos correspondente, a qual sugere 
a contratação de: 
  
- 58.832.805 AMAURI GOMES DE LEIROS JÚNIOR 
Valor: R$ 18.900,00 
 
 Publique-se e cumpra-se. 

  
ADRIANO MARTINS DE LIMA 

Presidente da Câmara Municipal de Bayeux 
 

PORTARIA Nº DV 00024/2025 – 02                                   Bayeux - PB, 29 de abril de 2025. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX DO, no uso de suas atribuições 
legais, 
  R E S O L V E: 
  
 DESIGNAR o servidor Arthur de Carvalho Idalino Oliveira, Diretor 
Geral, como Gestor do contrato decorrente do procedimento de Dispensa de 
Licitação nº DV00024/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA 
CONTINUADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO VOLTADA AO PROCESSO 
LEGISLATIVO, COMPREENDENDO A IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, 
MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E TREINAMENTO DE USUÁRIOS PARA OS 
SISTEMAS LEGISLATIVOS E ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL; com as 
atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para coordenar as 
atividades relacionadas à fiscalização do referido contrato. 
  
 Publique-se e cumpra-se. 
   

ADRIANO MARTINS DE LIMA 
Presidente da Câmara Municipal de Bayeux 

 
PORTARIA Nº DV 00024/2025 – 03                                   Bayeux - PB, 29 de abril de 2025. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX DO, no uso de suas atribuições 
legais,  
 R E S O L V E: 
  
  DESIGNAR o servidor Diego de França Medeiros, Diretor de 
Orçamento, Finanças e Tesouraria, para Fiscal Técnico; do contrato decorrente do 
procedimento de Dispensa de Licitação nº DV00024/2025, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE ASSESSORIA CONTINUADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
VOLTADA AO PROCESSO LEGISLATIVO, COMPREENDENDO A IMPLANTAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E TREINAMENTO DE 
USUÁRIOS PARA OS SISTEMAS LEGISLATIVOS E ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL; com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato. 
  
 Publique-se e cumpra-se. 
  

ADRIANO MARTINS DE LIMA 
Presidente da Câmara Municipal de Bayeux 

 


